
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 541 del 07/09/2017 BOLOGNA

Proposta: DAL/2017/562 del 05/09/2017

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Oggetto: EUROPE DIRECT - RASSEGNA DELLE LINGUE EUROPEE / 2017 : NOMINA
DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA
REGIONALE

Firmatario: LEONARDO DRAGHETTI in qualità di Direttore generale

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la determinazione Dirigenziale adottata con N° 490 in data
31 luglio 2017 di cui si riporta l’oggetto: -  

AVVISO PUBBLICO – REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA DELLE LINGUE EUROPEE –  ANNO
2017
Considerato che:

 una  delle  politiche  fondamentali  dell’Unione  Europea  sin

dall’inizio  del  processo  di  integrazione  è  quella  del

multilinguismo che persegue tre obiettivi distinti:

1. incoraggiare l'apprendimento delle lingue e promuovere

la diversità linguistica nella società europea;

2. favorire un'economia multilingue efficiente; 

3. dare ai cittadini un accesso alla legislazione, alle

procedure  e  alle  informazioni  dell'Unione  europea

nella loro lingua

Viste le adesioni all’avviso pubblico, si ritiene di nominare una

commissione di valutazione composta da Funzionari e Collaboratori

dell’Assemblea legislativa della Regione Emilia Romagna esperti in

materia di cittadinanza europea e comunicazione. 

Dopo  aver  verificato  la  disponibilità  ed  eventuali

incompatibilità, i curricula trasmessi e le dichiarazioni rese in

ottemperanza alle prescrizioni del PTPC 2017-2019, si ritiene di

procedere alla nomina dei soggetti individuati quali componenti

della commissione di seguito elencati:

 Asquini Daniela Centro Europe Direct - Assemblea Legislativa

della Regione Emilia Romagna;

 Coda Gianfranco Servizio Diritti dei cittadini - Assemblea

legislativa della Regione Emilia Romagna;

 Raitè  Laura  Centro  Europe  Direct  -  Assemblea  Legislativa

della  Regione  Emilia  Romagna  in  qualità  di  componente

effettivo e verbalizzante 

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



Visto il parere di regolarità amministrativa allegato

D E T E R M I N A

1. di  costituire,  per  quanto  espresso  in  premessa  e  qui

integralmente riportato, la commissione di valutazione delle

adesioni all’avviso pubblico composta da:

 Asquini Daniela

 Coda Gianfranco

 Raitè Laura 

2. di  aver  richiesto  ai  soggetti  individuati  nel  presente

provvedimento la sottoscrizione di apposita dichiarazione che

escluda l'ipotesi di conflitto di interesse con riferimento

all’avviso pubblico oggetto della valutazione

3. di  stabilire  che  la  commissione  è  costituita  in  via

temporanea  e  fino  all’espletamento  dei  compiti  ad  esso

assegnati;

4. di  dare  atto  che  la  costituzione  della  commissione  di

valutazione di cui alla presente determinazione non implica

alcun onere per il bilancio regionale.

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della
deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 31/2016, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta DAL/2017/562

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


